
747317-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 747317-2024 - Ergebnis

Frankreich – Vorbeugende Wartung – Maintenance multi-technique de différents sites de Rennes 
Métropole
OJ S 238/2024 06/12/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Rennes Métropole
E-Mail: scp-commandepublique@rennesmetropole.fr
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Maintenance multi-technique de différents sites de Rennes Métropole
Beschreibung: La procédure de passation est l'appel d'offres ouvert. Elle est soumise aux 
dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5 du code de la 
commande publique. L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande. Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires. Chaque accord-cadre est conclu pour une 
période de 2 ans, reconductible 1 fois 2 ans. La durée des contrats, toutes périodes 
confondues, est de 4 ans
Kennung des Verfahrens: 2a9d26ed-9262-4712-8b7e-fbd33d01a343
Interne Kennung: 242152201_AO
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50324200 Vorbeugende Wartung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 50324200 Vorbeugende Wartung

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Le montant de 896 564,92 euros Ht correspond aux montants des 
Bpu valant Dqe des deux lots sur 4 années. Le montant de 385 152,28 euros Ht correspond 
au montant du Bpu valant Dqe sur 4 années. Le montant de 511 412,64 euros Ht correspond 
au montant du Bpu valant Dqe sur 4 années
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Sites culturels
Beschreibung: Sites culturels
Interne Kennung: 01

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/747317-2024
mailto:scp-commandepublique@rennesmetropole.fr


747317-2024 Page 2/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1. Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50324200 Vorbeugende Wartung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 50324200 Vorbeugende Wartung

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 1
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

: Informationen über frühere Bekanntmachungen
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 375081-2024

Strategische Auftragsvergabe
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique de l'offre

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 50

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Prise en compte de la notion de développement durable
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 10
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Prix

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Comité Consultatif Interrégional pour le règlement amiable des marchés 
publics
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Rennes
Informationen über die Überprüfungsfristen: La consultation du ou des contrats peut être 
effectuée à l'adresse de l'organisme acheteur. Les tiers justifiant d'un intérêt lésé peuvent 



747317-2024 Page 3/7

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

exercer un recours de pleine juridiction en contestation de la validité du ou des contrats dans 
un délai de deux mois à compter de la publication du présent avis, au titre du recours créé par 
le Conseil d'Etat dans son arrêt du 4 avril 2014, n° 358994
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Los: LOT-0002
Titel: Sites techniques
Beschreibung: Sites techniques
Interne Kennung: 02

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50324200 Vorbeugende Wartung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 50324200 Vorbeugende Wartung

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 1
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

: Informationen über frühere Bekanntmachungen
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 375081-2024

Strategische Auftragsvergabe
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique de l'offre

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 50

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Prise en compte de la notion de développement durable
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 10
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Prix

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein



747317-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Comité Consultatif Interrégional pour le règlement amiable des marchés 
publics
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Rennes
Informationen über die Überprüfungsfristen: La consultation du ou des contrats peut être 
effectuée à l'adresse de l'organisme acheteur. Les tiers justifiant d'un intérêt lésé peuvent 
exercer un recours de pleine juridiction en contestation de la validité du ou des contrats dans 
un délai de deux mois à compter de la publication du présent avis, au titre du recours créé par 
le Conseil d'Etat dans son arrêt du 4 avril 2014, n° 358994
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ENGIE ENERGIE SERVICES
Angebot: 
Kennung des Angebots: ENGIE ENERGIE SERVICES
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 385 152,28 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 2420360
Titel: Sites culturels
Datum des Vertragsabschlusses: 04/12/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ENGIE ENERGIE SERVICES
Angebot: 
Kennung des Angebots: ENGIE ENERGIE SERVICES
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 511 412,64 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein



747317-2024 Page 5/7

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 2420361
Titel: Sites techniques
Datum des Vertragsabschlusses: 04/12/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Avenue-Web Systèmes
Registrierungsnummer: E6DB8617-B491-04DE-749BDAECE696C64F
Stadt: Seyssinet-Pariset
Postleitzahl: 38170
Land, Gliederung (NUTS): Isère (FRK24)
Land: Frankreich
E-Mail: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Rennes Métropole
Registrierungsnummer: 65042
Postanschrift: 4, avenue Henri Fréville Cs 93111
Stadt: Rennes
Postleitzahl: 35031
Land, Gliederung (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Land: Frankreich
Kontaktperson: APPERE Nathalie
E-Mail: scp-commandepublique@rennesmetropole.fr
Telefon: 0299866060
Internetadresse: http://www.rennes-metropole.fr
Profil des Erwerbers: https://www.megalis.bretagne.bzh
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Tribunal administratif de Rennes
Registrierungsnummer: E6DB8639-FB39-15EF-140A077CC77A2873
Postanschrift: 3, Contour de la Motte Hôtel de Bizien, Cs44416
Stadt: Rennes
Postleitzahl: 35044

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:scp-commandepublique@rennesmetropole.fr
http://www.rennes-metropole.fr
https://www.megalis.bretagne.bzh


747317-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Land, Gliederung (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Land: Frankreich
E-Mail: greffe.ta-rennes@juradm.fr
Telefon: 0223212828
Fax: 0299635684
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Comité Consultatif Interrégional pour le règlement amiable des 
marchés publics
Registrierungsnummer: E6DB864A-953F-EEA5-79B7ECB913C9D7A2
Postanschrift: 22 Mail Pablo Picasso
Stadt: Nantes
Postleitzahl: 44042
Land, Gliederung (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Land: Frankreich
E-Mail: paysdl.ccira@direccte.gouv.fr
Telefon: 0253467983
Rollen dieser Organisation: 
Schlichtungsstelle

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: ENGIE ENERGIE SERVICES
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1488627-1-1-1
Postanschrift: 4 rue Claude Chappe
Stadt: Rennes
Postleitzahl: 35091
Land, Gliederung (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Land: Frankreich
E-Mail: marchespublics.mb0@engie.com
Telefon: 0299874810
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0006
Offizielle Bezeichnung: ENGIE ENERGIE SERVICES
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1488627-1-2-1
Postanschrift: 4 rue Claude Chappe
Stadt: Rennes
Postleitzahl: 35091
Land, Gliederung (NUTS): Ille-et-Vilaine (FRH03)
Land: Frankreich
E-Mail: espublics.mb0@engie.com

mailto:greffe.ta-rennes@juradm.fr
mailto:paysdl.ccira@direccte.gouv.fr
mailto:marchespublics.mb0@engie.com
mailto:espublics.mb0@engie.com


747317-2024 Page 7/7

Telefon: 0299874810
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0002

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 075d4911-d4d3-4599-ad5d-fb0392bd062a  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 05/12/2024 14:50:18 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Französisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 747317-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 238/2024
Datum der Veröffentlichung: 06/12/2024


